
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 31   DEL 01/03/2023  

OGGETTO: EREDI DI STRINGHINI GIUSEPPE SICEM SDF: FORNITURA E POSA IN 
OPERA PRESE ELETTRICHE E SOSTITUZIONE PLAFONIERE STABILE COMUNALE. 
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP./AMBIENTE

Richiamati:
 i Decreti del Sindaco n. 24 del 29/09/2022 di individuazione dei Responsabili 

di Area;
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022 con la quale si 

è approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, redatto secondo 
gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore 
giuridico;

Dato atto che il Bilancio di Previsione 2022/2023/2024 annualità 2023 è gestito 
al momento in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 
s.m.i.;



DATO ATTO che con la L.n. 197/22 (Legge di bilancio per il  2023) la data di 
approvazione del bilancio di previsione anni 2023/24/25 per gli Enti  Locali  è 
prorogata al 30 aprile 2023;

Preso Atto, che è necessario ed urgente provvedere all’istallazione di nuove 
prese elettriche e della sostituzione di alcune plafoniere all’interno della sede 
comunale  per  garantire  il  corretto  funzionamento  delle  apparecchiature 
presenti,  e  per  garantire  una  corretta  illuminazione  dei  locali  fruiti  sia  dai 
dipendenti che dai cittadini;

PRESO ATTO dell’urgenza nel provvedere a tale intervento;

Visto il preventivo di spesa inoltrato, dalla ditta EREDI DI STRINGHINI GIUSEPPE 
SICEM SDF, LOCALITA’ ALBARELLI N. 6 – 57037 CAMPO NELL’ELBA (LI)  P.IVA 
01962120497  specializzata  nel  settore per  realizzare  l’intervento  sopra 
descritto, quantificato in € 1.155,34 IVA inclusa,;

Valutata l’offerta economica predetta congrua relativamente alla prestazione 
richiesta;

Considerato altresì che la Legge di Bilancio 2019 al comma 130 consente per 
importi inferiori ad € 5.000,00 (micro-acuisti), l’affidamento diretto per beni e 
servizi,  senza  l’obbligo di  consultazione degli  strumenti  telematici  vigenti  e 
ritenuto pertanto opportuno procedere alla fornitura sopra indicata, nel rispetto 
comunque di quanto disposto dalla vigente normativa in materia di contratti e 
forniture (art. 36 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.);

Dato  atto  che  tale  spesa  trova  copertura  finanziaria  Codice  di  Bilancio 
0106/1030209/008  capitolo  101060303200/0,  Bilancio  in  esercizio 
provvisorio 2023/2024/2025;

Dato atto altresì che la spesa predetta rientra nel rispetto di quanto disposto 
dall’art.  163  comma  5  lett.b  del  TUEL,  in  quanto  non  frazionabile  per  le 
motivazioni di cui sopra;

Visto il CIG: ZA63A23107;

Richiamata  la  determina  dell’Area  Tecnica  LL.PP.  e  Ambiente  n.  39  del 
26/04/2021 avente ad oggetto “EREDI DI STRINGHINI GIUSEPPE SICEM SDF - 
SUBENTRO  A  CAUSA  DECESSO  DEL  TITOLARE  DELLA  DITTA  S.I.C.E.M.  - 
IMPEGNO DI SPESA”, con la quale si è determinato il subentro della nuova Soc. 
EREDI DI STRINGHINI GIUSEPPE SICEM SDF;

Vista  l’autocertificazione  (art.2  legge  04/01/1968,  n.  15  come  modificato 
dall’art 3, comma 10, legge del 15/05/1997, n. 127 dal D.P.R. 20/10/1998, n. 
403 e succ. modifiche ed integrazioni), allegata al presente atto, nella quale la 



Sig.ra  Stringhini  Francesca dichiara  di  essere la  legale  rappresentante della 
Soc.  EREDI  DI  STRINGHINI  GIUSEPPE  SICEM  SDF,   e  di  provvedere  al 
versamento mensile delle tasse aziendali mediante mod. F24 (di cui copia è 
agli atti dell’ufficio) e che le consente il rilascio del DURC regolare a proprio 
nome con proprio codice fiscale STR FNC 66H64 B553P, come richiesto dagli 
enti INPS, INAIL e Camera di Commercio;

Visto l’allegato Documento Unico di Regolarità Contabile DURC;

Attestata la regolarità tecnica del  presente atto, ai  sensi  di  quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto del rispetto:
- dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della 
finanza pubblica;

- di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto:
 il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
 il D.lgs. 50/2016 smi;
 L.120/2020 e s.m.i.;
 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

Per quanto detto in premessa:

1 di incaricare la  ditta  EREDI DI STRINGHINI GIUSEPPE SICEM SDF, 
LOCALITA’ ALBARELLI N. 6 – 57037 CAMPO NELL’ELBA (LI) P.IVA 
01962120497,  per  l’intervento  di  istallazione  e  sostituzione  sopra 
descritto presso la sede comunale;

2 di impegnare la spesa di  € 1.155,34 IVA inclusa a favore della  ditta 
EREDI DI STRINGHINI GIUSEPPE SICEM SDF, LOCALITA’ ALBARELLI 
N. 6 – 57037 CAMPO NELL’ELBA (LI) P.IVA 01962120497

3 Dato  atto  che  tale  spesa  trova  copertura  finanziaria  al  Codice  di 
Bilancio  0106/1030209/008  capitolo  101060303200/0 Bilancio  in 
esercizio provvisorio 2023/2024/2025;



4 Dato atto altresì che la spesa predetta non rientra nel rispetto di quanto 
disposto dall’art. 163 comma 5 lett.b del TUEL, in quanto la spesa non è 
frazionabile;

5 di dare atto del rispetto:
 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 

compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole della finanza;

di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di 
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


